
 

ＰＴＡ会員様 

令和６年３月１５日 

横浜市立保土ケ谷小学校 

ＰＴＡ会長 福本 綾 

 

 

 

     

 

  

 

 

 

春色なごやかな季節、皆様にはご清祥のことと存じます。6年生のみなさんはいよいよ卒業を間近に

感じ、保土小での思い出と中学校生活への期待で胸をいっぱいにしていることと思います。 

 

6年生の保護者の皆様におかれましては、長きにわたり PTA活動にご協力いただき、本当にありがと

うございました。実行委員や委員をお務めいただいた皆様、一年間お疲れ様でした。今年度はコロナも

終息を見せ、自粛していた懇親会などの一部の活動を再開することが出来ました。皆様のご理解とご協

力に感謝いたします。 

 

先日は次年度の実行委員と委員の選出のご回答をいただきありがとうございます。今後も皆様が楽し

く協力しやすい PTA活動になるよう工夫を続けていきたいと思いますので、引き続きご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全校仲良しスポーツ祭記念品 ノート 

卒業・進級記念のお菓子 金平糖 

卒業生記念品 刻印入りボールペン 

卒業生記念品 コサージュ 

卒業生記念品 卒業証書ホルダー 

メール配信費用 

                                                 

 

ＰＴＡ会費で購入しました。（令和５年度） 

など 



各委員会の活動報告 

 

学年学級委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

校外指導委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月 9日・10日・11日 冬季登校指導 

2月 5日   入学説明会にて見守りボランティア募集 

2月 21日        学家地連協議会(少人数開催の為、活動なし) 

3月   小中合同委員会 中止 

夜間パトロール 中止 

 

見守りボランティアにご協力頂いている保護者の皆様、いつも見守りありがとうございます。 

入学説明会にて新規で 10名の方に見守りボランティアを引き受けていただきました。徐々にボランティ

ア人数も多くなり、今では 59名の方々に参加していただいております。本年度も子供達が事故なく過ご

すことができたのも皆様のご協力があったからだと思っております。深く感謝申し上げます。 

来年度も春季登校指導を 4月 8日(月)～10日(水)に行う予定です。見守りボランティアの方もできる方

ができる時に可能な範囲で活動をしていただけると幸いです。 

また、ご都合によりビブスの返却をされる方は、学年とお名前を書いたメモをビブスと一緒に副校長先

生へご返却をお願いいたします。お子様から担任の先生経由でご返却していただいてもかまいません。ご

協力ありがとうございました。 

3月 学年費監査 

 

 今年度もベルマーク活動へのご協力をありがとうございました。 

【令和 5年度集計結果 51,658点】 

ベルマーク財団で募った「能登半島地震」への緊急友愛援助として、ベルマーク預金より 30,000円寄付さ

せていただきました。 

 同じくベルマーク預金より、学校ご希望のテントと交換させていただきました。 

皆様のご協力に心より感謝申し上げます。 

 



保健厚生委員会 

 

 

 

 

 

広報委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

推薦委員会 

 

 

 

 

 

 

1月  「ほどがや」129号(卒業記念号) 編集・校正 

   来年度の卒業記念号について、5年生保護者対象アンケートを実施 

2月 「ほどがや」129号(卒業記念号) 校閲・校了・印刷、HP掲載作業 

   来年度の卒業記念号について、5年生保護者対象アンケートを集計 

   ※来年度の卒業記念号、発行決定 

3月 「ほどがや」129号(卒業記念号) 発行 

 

 日頃より、活動へのご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。今年度は保土ケ谷小学校の

ホームページに PTA各委員会の紹介記事を掲載しましたがいかがでしたでしょうか。皆様が PTA活動を

知り、興味をもつきっかけとなれていたら嬉しいです。 

 また卒業記念号の発行にあたり、撮影や編集にご理解、ご協力頂きました先生方、児童の皆さん、保

護者の皆さま、どうもありがとうございました。 

2月 白衣点検実施 

     

白衣の修繕・補強を行い、必要に応じて、白衣の交換を行いました。 

年末年始に行いました白衣点検アンケートにご協力いただき、ありがとう 

ございました。 

 今後も、持ち帰った白衣の洗濯、アイロンがけにご協力お願いいたします。 

 

 

2月 「令和 6年度 PTA役員候補者公示」を発行 

 

皆様、お忙しい中ご協力頂きありがとうございました。  


